gro vtantur, si illarum Ordo id non requirat, refert decisum Armendar. in addition. ad recopil. legum Nauarre libro 2. titul. 18. l. 7. de religio. n. 57. Tertiariæ, quæ trium votorum substantialium professionem solemnem non emittunt, neque in clausuram se reducere volunt, omnimodè Episcopi cure, & iurisdictioni subiectæ sunt, & esse debent, ita Sel. in select. Canonie. cap. 8. num. 3. ubi refert sic fuisse decisum à S. Congreg. Episcop. in Pistorien. 20. Decembris 1616.

Tertiarias mulieres ad habitum tertiæ regulæ recipere licet superioribus Regularibus sufficienti facultate ad id à Sede Apostolica suffultis (Capuccinis exceptis) atque ad ipsos vestiendi eas officium pertinet, non autem ad habitum admittendæ, & recipiendæ sunt, nisi probata vitæ, ac bonis moribus prædita atque in ætate saltem 40. annorum constitutæ, quæ de proprio habeant, vnde sufficienter viuere possint, & non cum alijs viris, quàm cum confanguineis, vel affinis in primo tantum gradu sibi coniunctis cohabitent, & ab Ordinario loci licentia prius impetrata, qui non aliter eam concedat, nisi de prædictis præuio examine diligentibus libi confiterit. Verum in huiusmodi habitu concedendo respectiue deferendo, omnino à velo supra caput, à pectorali, & à patientia abstinendum est, quinimo ea, quæ supradicta tria, vel aliquod ipsorum deferre deprehensa fuerint, illa dimittere etiam per censuras ecclesiasticas ab Ordinarijs locorum compellendæ sunt, eadem S. Congr. in d. Pistorien.

Regulares vtriusque sexus nihil habeant proprij, & vsus mobilium à superioribus conueniens permittatur, sub pœnis, vt ibi.

C A P V T II.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Prælati Religionum est licitum concedere Religiosis peculium ad nutum superiorum reuocabile ad solus vsus honestos, & pios.
- 3 Quid attento iure hodierno Concilij.
- 4 Cause rationabiles quæ ad concedendum aliquibus Religiosis peculium.
- 5 Regulares vtriusque sexus non possunt tenere propria, sed omnia dare debent suis superioribus.
- 6 Superior nullus potest concedere monacho facultatem retinendi aliquid ad vsum irreuocabilem.
- 7 Propinarum abusus tollitur.
- 8 Eleemosynæ, quæ per pactum sacristijs, & infirmarijs monasteriorum Monialium dari solent non prohibentur sicut propinæ.
- 9 Moniales, & ceteri Regulares res etiam parui momenti vni proprias retinere non possunt.
- 10 Monialibus minime licet proprium possidere.
- 11 Moniales nec tanquam proprium possidere possunt quod suis manibus laborando acquirunt, vel eis à parentibus donatur.
- 12 Monialium nulli conceditur facultas disponendi de cellis suis post obitum.
- 13 Monialibus illicitum non est habere de licentia Superioris quosdam redditus vitalitios.
- 14 Casus singularis.
- 15 Religionum aliquarum consuetudo licita iudicatur.
- 16 Religioso quando inuito superiore liceat aliqua comparare, vel retinere.
- 17 Bona stabilia ex nulla causa licet priuato Religioso possidere.
- 18 Regularibus non licet ex dispositione inferiorum Summi Pont. possidere, vel tenere agros, vel annuos redditus.
- 19 Monachus factus Episcopus an habeat bonorum, seu fructuum dominium.
- 20 Professio facta cum conditione de retinendo, seu habendo proprio, an valeat.
- 21 Electio officialium, qui administraturi sunt monasteriorum bona, ad monasterij spectat superiores.
- 22 Officiales electi pro administratione beneficiorum monasterij possunt redditus etiam extra monasterium conseruare.
- 23 Moniales deputatæ à suis superioribus in officiales reddi.